



УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО

Оценъчна карта

за рецензиране на резултатите и приносите на кандидат в конкурс за заемане на академичната длъжност „главен асистент” в УНСС

СТАНОВИЩЕ

От проф. д-р Лалка Герасимова Борисова,
научна специалност „Икономика и управление (по отрасли), Професионално
направление 3.7. Администрация и управление

Международно висше бизнес училище - Ботевград

Относно: кандидатурата на ас. Д-р Ивет Георгиева Тилева

В конкурс за заемане на академичната длъжност „главен асистент” в област на висшето образование 3. Социални, стопански и правни науки в професионално направление 3.8 Икономика, в научна специалност „Световно стопанство и МИО“ в УНСС, обявен в Държавен вестник, бр. 69 от 16.08.2024 г. за нуждите на катедра/факултет/институт „МИО и бизнес“ на УНСС съгласно решение на АС № 4/26.06.2024 г.

1. Основание за Становището

Представям следващата оценка като член на научното жури по цитирания по-горе конкурс съгласно заповед № 2941/15.10.2024 г. на ректора на УНСС. Тази оценка е изготвена съгласно изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ППЗРАСРБ), Правилника за организацията и провеждането на конкурси за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в УНСС, Процедурата за провеждането на конкурси за заемане на академичната длъжност „главен асистент” на УНСС и изискванията за заемане на академичната длъжност „главен асистент“ в УНСС, заложиени в картите за изпълнение на количествените изисквания.

Оценка на кандидата

Критерий 1:

1.1. Оценка въз основа на изпълнение на минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ, съответно на допълнителните изисквания на УНСС съгласно чл. 2б, ал. 5 от ЗРАСРБ

Въз основа на извършената проверка на предоставените от кандидата документи, както следва:

- CV;

- Справка за изпълнение на минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ, съответно на допълнителните изисквания на УНСС съгласно чл. 2б, ал. 5 от ЗРАСРБ, с приложени доказателства и материали за участие в конкурса;
- Попълнена карта за изпълнение на количествените изисквания за заемане на академичната длъжност „главен асистент“ в УНСС;
- Декларация за научни и научно-приложни резултати, които представляват оригинален принос в науката;
- Списък на публикации и други научно-приложни резултати;
- Справка за учебната заетост;
- Удостоверение за трудов стаж.

Същата е **допусната от научното жури** до оценяване в цитирания по-горе конкурс с протокол № 65./21.10.2024 г. като съответстващ на минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ, съответно на допълнителните изисквания на УНСС съгласно чл. 2б, ал. 5 от ЗРАСРБ.

Кандидатурата на д-р **Ивет Тилева** отговаря на минималните национални изисквания за заемане на академична длъжност „**главен асистент**“, въз основа на което давам своята **положителна оценка** на кандидата.

Образование:

- ОКС „Бакалавър – 2010 – 2014 – МИО;
- ОКС „Магистър“ – 2014 – 2015 – МИО;
- ОНС „Доктор“ – № 482/12.03.2020 г., ПН 3.8. Икономика (теория на МИО).

Стаж по специалността: 1 г. 11 мес. 14 дни на основен трудов договор.

1.2. Оценка на учебно-преподавателската работа на кандидатката:

В качеството на университетски преподавател д-р Ивет Тилева показва много добро развитие:

- Ориентация към актуални и значими тематични направления на преподаване;
- Резултатите от развитието на учебно-преподавателската дейност на д-р Ивет Тилева доказват практически необходимостта и ефективността от тясна връзка и зависимост между научно-изследователската и преподавателска дейност, което в наши дни е с нарастващо значение за индивидуалния принос в образованието.

В УНСС за периода 2017 -2024 г. д-р Тилева за периода преподава по дисциплини, които са свързани с проблематиката на обявения конкурс за заемането на академичната длъжност „гл. асистент“:

1. Международна търговия
2. Теория на МИО;
3. Интелектуални продукти в МИО;
4. Глобална икономика;
5. Търговска политика на ЕС;
6. Теория на международната търговия;
7. Външно-икономически отношения на България – англ. ез.;
8. Психологически фактори в МИО

От изброените по-горе дисциплини е видно, че тя има преподавателски опит по проблемите на международната икономика, МИО, търговската политика на ЕС и международната търговия; психологическите фактори в МИО.

Общата ми оценка за преподавателската дейност на д-р Ивет Тилева е, че тя **отговаря на критериите** на УНСС за заемане на академичната длъжност „главен асистент“.

Критерий 2: Оценка на изследователска и/или творческа работа:

Развитието на творческата биография на кандидатката красноречиво показва концентрация на изследователската дейност в добре структурирано направление в сферата на международните отношения; икономическата психология; овластяването и лидерството в икономиката; медицинския туризъм; психологически аспекти в международната търговия; В&В маркетинг на международни компании в сферата на строителството; алтернативни модели за организация на международните бизнес конференции.

В обобщение, публикационната дейност на д-р Тилева е в областта, за която кандидатства по обявения конкурс.

Заклучение: Оценка въз основа на резултатите и приносите на кандидатите в представените за оценяване публикации:

Показатели	Оценка <i>от 2 до 6 по всеки показател</i>
А) Съответствие с проблематиката на конкурса	6
Б) Актуалност	6
В) Задълбоченост и оригиналност	6
Г) Практическа насоченост и приложимост	6
Д) Научни приноси	6

Критерий 3:

Оценка въз основа на представянето на избраната от кандидата тема на заключителното заседание и отговорите на поставените въпроси:

Показатели	Оценка <i>от 2 до 6 по всеки показател</i>
А) Съответствие с проблематиката на конкурса	
Б) Творчески подход и оригиналност при представянето	
В) Убедителност на изложението	

Г) Онагледяване чрез използване на традиционни и съвременни презентационни средства	
Д) Отговор на поставени въпроси	

КОМПЛЕКСНА ОЦЕНКА:

Тази оценка е средноаритметична от оценките по всички показатели по Критерий 2 и Критерий 3

КРАЙНА ОЦЕНКА:

4. Заключение

Учебната и научно изследователската работа на ас. д-р Ивет Тилева отговарят на изискванията на ЗРАСРБ, на Правилника за неговото приложение, както и на Правилника за провеждането на конкурси за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в УНСС. Това ми дава основание за положително заключение и с пълна убеденост да подкрепя кандидатурата за избора на д-р Ивет Тилева за заемане на академична длъжност „главен асистент“ в УНСС, по ПН 3.8 Икономика, Научна специалност „Световно стопанство и МИО“.

София, 8.11.2024 г.

Подпис: